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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvilke muligheder der er i FN’s Generalforsamling for 
yderligere at styrke Palæstinas status i FN, så længe USA med veto i Sikkerhedsrådet 
fortsat blokerer for en egentlig optagelse af Palæstina i FN som anerkendt 
medlemsstat? 
 
Svar 

Det er korrekt, at USA i foråret 2024 nedlagde veto mod et resolutionsforslag fremsat 
af Algeriet i FN’s Sikkerhedsråd vedrørende palæstinensisk medlemskab af FN. Som 
konsekvens heraf fremsatte De Forenede Arabiske Emirater, på vegne af den 
arabiske gruppe, i maj 2024 en resolution i FN’s Generalforsamling, som blev 
vedtaget med tilslutning fra 143 lande.  
 
Resolutionen udtrykte blandt andet støtte til Palæstinas medlemskab af FN og 
opfordrede FN’s Sikkerhedsråd til at genoverveje spørgsmålet. Samtidig gav 
resolutionen Palæstina en række øgede beføjelser i FN, herunder i form af tildeling 
af en formel siddeplads i Generalforsamlingen blandt FN-medlemsstaterne, retten 
til at fremsætte resolutioner og ændringsforslag, retten til at afgive indlæg på vegne 
af grupper af stater i FN’s Generalforsamling samt til at foreslå dagsordenspunkter 
til møderne i Generalforsamlingen. Palæstina har dog fortsat blandt andet ikke 
stemmeret i Generalforsamlingen, idet dette kun tilfalder FN’s medlemsstater. 
 
Danmark stemte for resolutionen i Generalforsamlingen, fordi vi støtter, at 
Palæstina får en stærkere stemme i FN og for at markere vores opbakning til to-
statsløsningen. Vi gjorde samtidig klart ved vores stemmeafgivelse, at dette ikke 
indebar anerkendelse af Palæstina som stat.  
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Jeg kan yderligere oplyse, at vi, i forlængelse af vores stemme i FN’s 
Generalforsamling, tilsvarende har stemt for resolutioner i WHO med henblik på at 
give Palæstina øgede beføjelser også dér, herunder retten til at fremsætte 
resolutioner og ændringsforslag, tilslutte sig resolutioner gennem co-sponsorater, 
kunne svare på indlæg fra andre FN-medlemsstater (”right-of-reply”), samt retten til 
at opsætte det palæstinensiske flag ved WHO’s såkaldte flag-allé.  
 
Jeg kan ikke udelukke, at der fortsat kan være områder, hvor Palæstinas stemme i 
FN kan styrkes, men noterer mig positivt, at den resolution, som den arabiske gruppe 
selv lagde til afstemning i Generalforsamlingen, allerede har givet en række 
beføjelser til Palæstina.   
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Lars Løkke Rasmussen 


